ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Когалыма

Об утверждении нормативов температурного режима

 для учащихся  муниципальных образовательных

организаций города Когалыма

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации», постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», с целью упорядочения работы муниципальных образовательных организаций города Когалыма в актированные дни в холодное время года:

1.Утвердить нормативы температурного режима и считать актированными учебные дни для учащихся муниципальных образовательных организаций города Когалыма:
1.1. С 1 по 4 классы:

без ветра – 30 0C;

при скорости ветра до 5 м/сек - 29 0C;
при скорости ветра от 5 до 10 м/сек - 28 0C;

при скорости ветра свыше 10 м/сек - 27 0C.
1.2. С 1 по 6 классы:

без ветра - 32 0C;
при скорости ветра до 5 м/сек - 31 0C;
при скорости ветра от 5 до 10 м/сек - 30 0C;
при скорости ветра свыше 10 м/сек - 28 0C.
1.3. С 1 по 8 классы:

без ветра - 36 0C;
при скорости ветра до 5 м/сек - 34 0C;
при скорости ветра от 5 до 10 м/сек - 32 0C;
при скорости ветра свыше 10 м/сек - 30 0C.
1.4. С 1 по 11 классы:

без ветра - 39 0C;
при скорости ветра до 5 м/сек - 38 0C;
при скорости ветра от 5 до 10 м/сек - 37 0C;
при скорости ветра свыше 10 м/сек - 35 0C.
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций города Когалыма довести настоящее постановление до сведения всех участников образовательного процесса.
3. Управлению образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина) организовать предоставление информации в средствах массовой информации об отмене занятий.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Когалыма от 23.11.2012 №2709 «О температурном режиме для учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Когалыма».
5. Управлению образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 15.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Когалыма О.В.Мартынову.

Глава Администрации города Когалыма

             В.И.Степура
Согласовано:
зам. Главы Администрации г. Когалыма
                            О.В.Мартынова

начальник УО

                                         С.Г.Гришина

И.о. начальника ЮУ

                            С.В. Панова
Подготовлено УО:

               Ю.В.Пикина
Разослать: УО-2, газета «Когалымский вестник», ЮУ, образовательные организации города.